

## Reparatia fasadei la caminul nr.2, Scoala Profesionala nr. 2, or. Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia fasadei la caminul nr.2, Scoala Profesionala nr. 2, or. Cahul

Valoarea de deviz 1.553.166,305 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,000	353,400 286,000	3.887,400 3.146,000
2	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,500	1.093,697 193,440	3.827,940 677,040
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	160,000	15,640 14,040	2.502,400 2.246,400
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonokontakt	m2	220,000	6,460 1,560	1.421,200 343,200
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	220,000	92,778 62,400	20.411,160 13.728,000
6	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc)=1,01	m	170,000	154,574 26,000	26.277,580 4.420,000
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	1.415,000	51,519	72.899,350

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			39,000	55.185,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu betonocontact	m2	1.365,000	6,460 1,560	8.817,900 2.129,400
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ( nota vata minerala gr. 10 cm densitatea 145kg/m3 cornier din aluminiu 620 m.l ) Materiale marunte (cirpe, souma)= 1,01	m2	1.165,000	467,620 120,120	544.777,173 139.939,800
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala gr.=40mm (Materiale marunte cirpe, spuma, cornier =1,01)	m2	200,000	347,634 151,996	69.526,750 30.399,200
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (pereti+glafuri)	m2	1.365,000	19,090 6,240	26.057,850 8.517,600
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1.278,000	132,932 63,440	169.887,096 81.076,320
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	87,000	395,371 150,800	34.397,260 13.119,600
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota elemente de inchidre 4 buc, elemente de legatura 24 buc, piesa de racordare jgheab burlan 7 buc, coturi de jgheab pret 0 lei ) Material marunt = 1,03	m	90,000	257,716 15,600	23.194,410 1.404,000
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Nota cot de burlan 14 buc, cot de capat	m	84,000	203,717 18,200	17.112,200 1.528,800

1	2	3	4	5	6	7
		7 buc, cleme 28 buc) Material marunt = 1,02				
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm. Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) = 1,04	m	30,000	195,246 65,000	5.857,394 1.950,000
		<b>Total Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>1.030.855,06 3 359.810,360</b>
		<b>2. Timplarie</b>				
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	17,000	2.590,135 37,960	44.032,295 645,320
18	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,760	3.482,322 228,781	9.611,208 631,436
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>53.643,503 1.276,756</b>

	Total	L	1.084.498,566
	CAS	24,00 %	86.660,908
	Cheltuieli de transport	7,00 %	48.847,364
	Total 1	100,00 +	1.220.006,838
	Cheltuieli de regie	3,00 %	36.600,205
	Total 2	100,00 +	1.256.607,043
	Beneficiu de deviz	3,00 %	37.698,211
	Total 3	100,00 +	1.294.305,254
	TVA	20,00 %	258.861,051
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1.553.166,305 361.087,116</b>

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)